Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
 18.05.2012г.

                               № 46
с. К е м л я

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ичалковского муниципального района и

урегулированию конфликта интересов
В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 23 апреля 2012 г. № 58-УГ "Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Республике Мордовия и урегулированию конфликта интересов" Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ичалковского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 30.09.2010 г. № 232, следующие изменения:

1) в пункте 14:

абзац первый подпункта «а» изложить в следующей редакции:
а) представление Главой Администрации в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению материалов проверки, свидетельствующих:»;
в абзаце втором подпункта «б» слова «утвержденный распоряжением администрации Ичалковского муниципального района от 22.07.2009г. № 307-р «Об утверждении перечня должностей при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «утвержденный правовым актом администрации Ичалковского муниципального района»;
2) пункт 16 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, направляет гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомляет его устно в течение трех рабочих дней о принятом решении.»;
3) в пункте 20:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, являются достоверными и полными;»;

в подпункте «б»:

слова «с подпунктом 1 пункта 1 Положения, названного» заменить словами «с Положением, указанным»;
слова «руководителю муниципального органа» заменить словами «Главе Администрации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района                                       Л.П. Кузнецова